ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в удовлетворении ходатайства по делу об административном правонарушении № 042/04/20.25-182/2019

«05» февраля 2020 г.

г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

Я, <...>, главный специалист-эксперт отдела ЖКХ, транспорта и связи Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области (Кемеровское УФАС России), рассмотрев ходатайство защитника ООО «Альянс Фарм» ИНН 4217151965, об отложении процедуры составления и подписания протокола об административном правонарушении по делу № 042/04/20.25-182/2020,

УСТАНОВИЛ:

уведомлением исх.№ 05/13271 от 26.12.2019 процедура составления и подписания протокола об административном правонарушении по настоящему делу была назначена на 05.02.2020 г. на 11 часов 00 минут.

05.02.2020 г. состоялась процедура составления и подписания протокола об административном правонарушении в присутствии защитника ООО «Альянс Фарм» <K>, действующего на основании доверенности от 13.05.2019 г., который, во исполнение требований уведомления исх.№ 05/13271 от 26.12.2019, представил: копию Устава ООО «Альянс Фарм»; копию решения 18 единственного участника ООО «Альянс Фарм» от 30.10.2019 г. о назначении директора; копию упрощенной бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2018 отчетный год; скриншот с официального сайта в сети интернет картотеки арбитражных дел, подтверждающий принятие кассационной жалобы ООО «Альянс Фарм» по делу № А27-11863/2019 о признании постановления о назначении административного наказания по делу № 598/05-АДМ-2018 об административном правонарушении от 17.05.2019 г., за неуплату штрафа по которому в установленный срок ООО «Альянс Фарм» привлекается к административной ответственности по настоящему делу. Защитник ООО «Альянс Фарм» указал, что с вменяемым правонарушением не согласен, заявил ходатайство об отложении процедуры составления и подписания протокола об административном правонарушении по настоящему делу на срок позднее 31.03.2020 г., поскольку до данной даты не может быть представлен бухгалтерский баланс, сдаваемый в ИФНС, содержащий сведения об объективной невозможности исполнения судебных актов на 12.03.2020 г., а также в связи с рассмотрением кассационной жалобы ООО «Альянс Фарм» по делу № № A27-11863/2019.

Рассмотрев ходатайство защитника ООО «Альянс Фарм» главный специалистэксперт отдела ЖКХ, транспорта и связи Кемеровского УФАС России не находит
оснований для его удовлетворения, поскольку Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях не предусмотрено такой процедуры как
отложение процедуры составления и подписания протокола об административном
правонарушении. Сведения, указанные защитником ООО «Альянс Фарм», могут
быть представлены непосредственно при рассмотрении дела об
административном правонарушении. Кроме того, перенос либо отложение
составления и подписания протокола об административном правонарушении

может необоснованно затянуть процесс по настоящему делу об административном правонарушении, что, учитывая короткий срок привлечения к административной ответственности по настоящему делу, может привести к прекращению административного производства по нереабилитирующим ООО «Альянс Фарм» обстоятельствам, а, следовательно, к нарушению одного из основополагающих принципов КоАП – неотвратимости наказания.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь частью 2 статьи 24.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях главный специалист-эксперт отдела ЖКХ, транспорта и связи Кемеровского УФАС России

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

в удовлетворении ходатайства, поступившего от защитника ООО «Альянс Фарм» <К>, действующего на основании доверенности от 13.05.2019 г., об отложении процедуры составления и подписания протокола об административном правонарушении по делу № 042/04/20.25-182/2019, отказать.